با وجود این، نشریه "میامی هرالد"، در یکی از شماره‌های اخیر خود، نوشت: "برنامه ریزی برای عملیات "خشم فوری" فقط بعد از به‌قتل رسیدن موریش بی‌شاپ، نخست‌وزیر گرنادا و متحد نزدیک کوبا، و کشته شدن ۱۰ تن از همراهانش در جریان کودتای ۱۹ اکتبر به دست معاون مارکسیست افراطی خودش، یعنی برنارد کورد، و ژنرال هودسن آستین، رئیس ارتش ۱۵۰۰ نفری انقلاب خلق، آغاز شد."

"علت"ی که ریگان برای حمله و تجاوز به گرنادا با نام "عملیات خشم فوری" در روز ۲۵ اکتبر ۱۹۸۳ [۳ آبان ۱۳۶۲] مطرح کرد این بود که او در پاسخ به تقاضای سران کشورهای منطقه و فرماندار گرنادا آقای پال سکون و از ترس آسیب دیدن و به گروگان گرفته شدن ۸۰۰ دانشجوی علوم پزشکی آمریکایی در جزیره گرنادا، اجازه این عملیات را صادر کرده است.

به همین علت، دولت واحدهای شبه نظامی محلی‌ای را تشکیل داد و آن‌ها را در سراسر جزیره مستقر کرد تا در وضعیت اضطراری، به ارتش انقلابی خلق یاری رسانند. و البته دولت رونالد ریگان هم برای اینکه قصد و منظور خود را به روشنی نشان دهد، در سال ۱۹۸۱ [۱۳۶۰ش] به اجرای مانورهای نظامی در پورتوریکو و تمرین حمله

ادامه در صفحه ۱۵

کمک های مالی رسیده

در جشن سالگرد حزب در یوته بری، پیمان افراشته ۳۰۰ کرون
به یاد علی امید، از استکهلم ۲۰۰۰ کرون

سی‌امین سالگرد تهاجم نظامی آمریکا به انقلاب گرنادا

ژنرال جان کلی، از فرماندهی "نیروهای جنوب" آمریکا، از شرکت کنندگان اصلی مراسم یادبود سی‌امین سال حمله واشنگتن به "جزایر آدویه" یا کشور گرنادا بود که در آن کشور برگزار شد. ژنرال کلی، پس از حضور در مراسم روز شکرگزاری در کلیسای انجیلی سینت‌جان در شهر گویاوه، مرکز ایالت سینت‌جان، و گذاشتن دسته‌گل بر "مجسمه" یادبود دخالت "در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی موریس بی‌شاپ، به اتفاق کیت میچل، نخست‌وزیر گرنادا، در مراسم بزرگداشت مهاجمان کشته شده آمریکا به‌دست نیروهای مقاومت میهن‌دوست در سال ۱۹۸۳ [۱۳۶۲ش] که در محل مجسمه یادبود برگزار شده بود، شرکت کرد.

برای این گفته قدیمی که "تاریخ را فاتحان می‌نویسند" مصداقی بهتر از دوره انقلاب کوتاه‌مدت گرنادا، درگیری‌های داخلی آن، و تجاوز نظامی آمریکا نمی‌توان یافت. واشنگتن هرگز نتوانست با سقوط بدون خون ریزی متحدش "اریک گیری"، دیکتاتور خشن گرنادا، به‌دست عده‌یی از اعضای "جنش نوین جوئل" مخفف عبارتی انگلیسی به معنای "تلاش مشترک برای رفاه، آموزش، و رهایی" [در ماه مارس سال ۱۹۷۹ [اسفند ۱۳۵۷ش] کنار بیاید و آن را فراموش کند.

دولت موقت انقلابی به‌ریاست موریش بی‌شاپ، که رهبری بانفوذ و شخصیتی تأثیرگذار بود، دست اتحاد به سوی کوبا، اتحاد شوروی، و دیگر کشورهای سوسیالیستی دراز کرد و نوسازی و توسعه گرنادا را آغاز کرد.